Prospekt
NIK®-Flex
Durchdringungen
N
IK
®
-F
le

NIK®-Flex Durchdringungen | Prospekt
Das Produkt
Eigenschaften
	▪ Absolut gas- und wasserdicht
	▪ 40 mm Dichtbreite, Einsatz: aufstau­
endes Sickerwasser, Druckwasser,
WU-Beton Beanspruchungsklasse 1
	▪ Für Futterrohre bis Ø 500 mm
Technische Informationen
Ab Rohrabdichtungen Ø größer 250 mm werden diese Dichtungen stets geteilt ausgeliefert.
Kernbohrung/
Futterrohr Øi
geeignet für Medienrohr Øa Dichtbreite 40 mm
(drückendes Wasser)Best.-Bez.von [mm] bis [mm]
100 mm
32,0 43,0 HSD 100/32-Mat.*
40,0 43,0 HSD 100/40-Mat.*
48,0 51,0 HSD 100/48-Mat.*
60,0 63,5 HSD 100/60-Mat.*
125 mm
60,0 63,5 HSD 125/60-Mat.*
75,0 77,0 HSD 125/75-Mat.*
78,0 81,0 HSD 125/78-Mat.*
150 mm
78,0 81,0 HSD 150/78-Mat.*
88,0 92,0 HSD 150/88-Mat.*
110,0 113,0 HSD 150/110-Mat.*
200 mm
110,0 113,0 HSD 200/110-Mat.*
114,0 119,0 HSD 200/114-Mat.*
125,0 128,0 HSD 200/125-Mat.*
133,0 136,0 HSD 200/133-Mat.*
139,0 141,0 HSD 200/139-Mat.*
159,0 163,0 HSD 200/159-Mat.*
250 mm
159,0 163,0 HSD-G 250/159-Mat.*
168,0 171,0 HSD-G 250/168-Mat.*
177,0 181,0 HSD-G 250/177-Mat.*
200,0 201,0 HSD-G 250/200-Mat.*
210,0 211,0 HSD-G 250/210-Mat.*
300 mm
198,0 202,0 HSD-G 300/200-Mat.*
208,0 212,0 HSD-G 300/210-Mat.*
217,0 221,0 HSD-G 300/219-Mat.*
223,0 227,0 HSD-G 300/225-Mat.*
248,0 252,0 HSD-G 300/250-Mat.*
400 mm
273,0 276,0 HSD-G 400/273-Mat.*
277,0 282,0 HSD-G 400/277-Mat.*
315,0 321,0 HSD-G 400/315-Mat.*
324,0 328,0 HSD-G 400/324-Mat.*
500 mm
398,0 402,0 HSD-G 500/400-Mat.*
427,0 431,0 HSD-G 500/429-Mat.*
448,0 452,0 HSD-G 500/450-Mat.*